



## Green Cotton Group Denmark A/S

Thrigesvej 5  
7430 Ikast  
CVR-nr. 41809671

## Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.09.2023

---

**John Røntved Hansen**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2022/23              | 8  |
| Balance pr. 30.04.2023                     | 9  |
| Egenkapitalopgørelse for 2022/23           | 11 |
| Noter                                      | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 15 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Green Cotton Group Denmark A/S  
Thrigesvej 5  
7430 Ikast

CVR-nr.: 41809671  
Hjemsted: Ikast-Brande  
Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

## Bestyrelse

John Røntved Hansen, formand  
Torben Lund Faurholt  
Lasse Norborg Simonsen  
Sanne Nørgaard Johansen

## Direktion

Lasse Norborg Simonsen, direktør

## Bank

Sydbank A/S  
Dalgasgade 22  
7400 Herning

## Advokat

DLA Piper Denmark Advokatpartnerselskab  
DOKK1, Hack Kampmanns Plads 2, Niveau 3  
8000 Aarhus C

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter design, udvikling og salg af private label produceret tekstiler til baby og børn samt dame og herrer. Der produceres primært beklædning i jersey samt vævede kvaliteter.

Hovedmarkederne er placeret i Europa og USA og fordeles bredt indenfor kundesegmenterne; katalog, kapital og brands.

Udgangspunktet er højkvalitets produkter funderet i bæredygtig Europæisk produktion. Den absolutte primære produktion varetages via søsterselskabet Green Cotton Group Lviv på egne fabrikker i det vestlige Ukraine og fungerer uagtet krigen på normal vis. Der tilbydes i dag også produktion i Tyrkiet via søsterselskabet Green Cotton Group Tyrkiet og etablerede samarbejdspartnere.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2022/23 blev et overskud på 14,2 mio. kr. hvilket anses for tilfredsstillende

Selskabets egenkapital kan herefter opgøres til 17,8 mio. kr. hvilket tillige er meget tilfredsstillende.

Det foreslås til generalforsamlingen at der udloddes et udbytte på 14 mio. kr., hvorefter egenkapitalen vil udgøre 3,8 mio. kr.

## Forventet udvikling

På trods af en lettere afmatning i markedet og relativ store varelagre hos selskabets kunder vurderes kerneforretningen solid og tilstrækkelig til at sikre sidste års aktivitetsniveau. Der øjnes dog flere forskydninger på de enkelte markeder, hvorfor der vil blive afsat yderligere ressourcer til produktudvikling samt forretningsoptimering.

Samlet budgetteres der konservativt med en mindre vækst, da specielt selskabets wholesale kunder syntes udfordret.

Samlet forventes et overskud i det kommende regnskabsår på niveau med seneste.

## Begivenheder efter balancedagen

Med virkning fra den 1. maj 2023 vil Green Cotton Group Denmark A/S blive fusioneret med Cadeau Denmark A/S (CVR nr. 41052023).

Fusionen er endeligt vedtaget i selskaberne den 7. august 2023 og har til formål at optimere Green Cotton Group A/S' koncernstruktur, herunder samle private labelsalget i én virksomhed.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Krigen i Ukraine har fortsat ikke haft væsentlig indflydelse på driftsaktiviteterne.

Såfremt situationen i Ukraine eskaleres og krigen udvides til de vestlige dele af Ukraine, vil det have en negativ indvirkning på driftsaktiviteterne i søsterselskabet, hvilket vil have en afsmittende effekt på Green Cotton Group Danmarks drift. Men for nærværende forventes det ikke at dette vil ske.



# Resultatopgørelse for 2022/23

|  | Note | 2022/23<br>kr.    | 2021/22<br>kr.    |
|--|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>          |      | <b>20.576.865</b> | <b>21.165.395</b> |
| Personaleomkostninger                  | 1    | (3.689.074)       | (3.783.460)       |
| Af- og nedskrivninger                  | 2    | (28.800)          | (86.460)          |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>16.858.991</b> | <b>17.295.475</b> |
| Andre finansielle indtægter            | 3    | 1.847.350         | 832.344           |
| Andre finansielle omkostninger         |      | (473.294)         | (28.433)          |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>18.233.047</b> | <b>18.099.386</b> |
| Skat af årets resultat                 | 4    | (4.013.759)       | (3.990.531)       |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>14.219.288</b> | <b>14.108.855</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |                   |                   |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret     |      | 14.000.000        | 12.000.000        |
| Overført resultat                      |      | 219.288           | 2.108.855         |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>14.219.288</b> | <b>14.108.855</b> |

# Balance pr. 30.04.2023

## Aktiver

|  | Note | 2022/23<br>kr.    | 2021/22<br>kr.    |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 0                 | 28.800            |
| <b>Materielle aktiver</b>                    | 5    | <b>0</b>          | <b>28.800</b>     |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>0</b>          | <b>28.800</b>     |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 8.637.244         | 7.814.229         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 18.651.806        | 12.437.851        |
| Udskudt skat                                 | 6    | 55.000            | 69.000            |
| Andre tilgodehavender                        |      | 1.383.656         | 2.155.587         |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 11.400            | 28.000            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>28.739.106</b> | <b>22.504.667</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>0</b>          | <b>190.983</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>28.739.106</b> | <b>22.695.650</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>28.739.106</b> | <b>22.724.450</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2022/23<br>kr.    | 2021/22<br>kr.    |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 1.500.000         | 1.500.000         |
| Overført overskud eller underskud             |      | 2.323.251         | 2.103.963         |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret         |      | 14.000.000        | 12.000.000        |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>17.823.251</b> | <b>15.603.963</b> |
| Skyldige sambeskatningsbidrag                 |      | 3.999.759         | 4.054.798         |
| Anden gæld                                    |      | 365.492           | 357.974           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 7    | <b>4.365.251</b>  | <b>4.412.772</b>  |
| Bankgæld                                      |      | 418.382           | 0                 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder           |      | 0                 | 820.659           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 216.678           | 151.407           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |      | 0                 | 3.166             |
| Skyldige sambeskatningsbidrag                 |      | 4.054.798         | 0                 |
| Anden gæld                                    |      | 1.860.746         | 1.732.483         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>6.550.604</b>  | <b>2.707.715</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>10.915.855</b> | <b>7.120.487</b>  |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>28.739.106</b> | <b>22.724.450</b> |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 8    |                   |                   |
| Eventualforpligtelser                         | 9    |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 10   |                   |                   |
| Koncernforhold                                | 11   |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------|--------------------------------|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo         | 1.500.000                      | 2.103.963                                      | 12.000.000   | 15.603.963        |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0  | (12.000.000)                                       | (12.000.000)      |
| Årets resultat            | 0                              | 219.288  | 14.000.000   | 14.219.288        |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>1.500.000</b>               | <b>2.323.251</b>                               | <b>14.000.000</b>                                  | <b>17.823.251</b> |

# Noter

## 1 Personalemkostninger

|   | 2022/23          | 2021/22          |
|---|------------------|------------------|
|   | kr.              | kr.              |
| Gager og lønninger                                | 3.334.242        | 3.412.701        |
| Pensioner   | 316.351          | 339.660          |
| Andre omkostninger til social sikring             | 38.481           | 31.099           |
|   | <b>3.689.074</b> | <b>3.783.460</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 4                | 4                |

## 2 Af- og nedskrivninger

|                                     | 2022/23       | 2021/22       |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
|                                     | kr.           | kr.           |
| Afskrivninger på materielle aktiver | 28.800        | 86.460        |
|                                     | <b>28.800</b> | <b>86.460</b> |

## 3 Andre finansielle indtægter

|  | 2022/23          | 2021/22        |
|--|------------------|----------------|
|  | kr.              | kr.            |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 1.605.393        | 407.088        |
| Renteindtægter i øvrigt                            | 401              | 0              |
| Valutakursreguleringer                             | 241.556          | 425.256        |
|  | <b>1.847.350</b> | <b>832.344</b> |

## 4 Skat af årets resultat

|                         | 2022/23          | 2021/22          |
|-------------------------|------------------|------------------|
|                         | kr.              | kr.              |
| Aktuel skat             | 3.999.759        | 4.054.798        |
| Ændring af udskudt skat | 14.000           | (64.267)         |
|                         | <b>4.013.759</b> | <b>3.990.531</b> |

## 5 Materielle aktiver

|                                     | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo                      | 432.275  |
| Afgange                             | (432.275)  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>0</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo         | (403.475)  |
| Årets afskrivninger                 | (28.800)   |
| Tilbageførsel ved afgange           | 432.275  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>0</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>0</b>   |

## 6 Udskudt skat

|                           | <b>2022/23<br/>kr.</b> | <b>2021/22<br/>kr.</b> |
|---------------------------|------------------------|------------------------|
| Materielle aktiver        | 0                      | 16.000                 |
| Tilgodehavender           | 55.000                 | 53.000                 |
| <b>Udskudt skat i alt</b> | <b>55.000</b>          | <b>69.000</b>          |

| <b>Bevægelser i året</b>        | <b>2022/23<br/>kr.</b> | <b>2021/22<br/>kr.</b> |
|---------------------------------|------------------------|------------------------|
| Primo                           | 69.000                 | 0                      |
| Indregnet i resultatopgørelsen  | (14.000)               | 64.267                 |
| Tilgang ved virksomhedskøb o.l. | 0                      | 4.733                  |
| <b>Ultimo</b>                   | <b>55.000</b>          | <b>69.000</b>          |

## 7 Langfristede forpligtelser

|                               | <b>Forfald<br/>efter 12<br/>måneder<br/>2022/23<br/>kr.</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>2022/23<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|--|
| Skyldige sambeskatningsbidrag | 3.999.759   | 0  |
| Anden gæld                    | 365.492   | 365.492  |
|                               | <b>4.365.251</b>  | <b>365.492</b>                                     |

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

|  | <b>2022/23</b> | <b>2021/22</b> |
|--|----------------|----------------|
|  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | <b>461.424</b> | <b>29.304</b>  |

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Green Cotton Group A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Sydbank i form af et virksomhedspant. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 26.139 t.kr.

Ovenstående virksomhedspant på 12.750 t.kr. er med sikkerhed i simple fordringer, varelager, driftsmateriel mv. og immaterielle aktiver mv. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte poster udgør 8.637 t.kr.

## 11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste henholdsvis største koncern:

Green Cotton Group A/S, Ikast
